
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2021 

 

z XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytej w dniu 11 maja 2021 roku w budynku 

administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. od 8:00 do 10:45. 

        

Ad.1. Otwarcia XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Paweł Patrzałek. Przywitał radnych Rady Gminy Solec-Zdrój, obecnych pracowników 

Urzędu Gminy oraz Krzysztofa Pawlaka i Krzysztofa Ostrowskiego, twórców Analizy układu 

komunikacyjnego miejscowości Solec-Zdrój. Poinformował zebranych, że przebieg Sesji 

Rady Gminy jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.  

   

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 

radnych. Obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

Rady Gminy Solec-Zdrój oraz podejmowania prawomocnych uchwał. 

Radni nieobecni: Teresa Sowula, Paweł Fortuna oraz Marian Mastaliński. 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek odczytał porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

4. Prezentacja analizy układu komunikacyjnego miejscowości Solec-Zdrój. 

5. Przyjęcie Protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

6. Złożenie do Przewodniczącego Rady Gminy pisemnych interpelacji i zapytań radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

9. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Gminy Solec-Zdrój  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2016-2020” w 2020 roku. 

10.  Podjęcie uchwał: 

a/ uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie 

zabytkowego kościoła w Świniarach; 

b/ uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego  

w Zborowie; 

c/ uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Kielcach 

skargi Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Kielcach wraz z odpowiedzią na skargę; 

d/ uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w latach 2021 - 2022 dla Powiatu Buskiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Solec – Zdrój – Wełnin Nr 0098 T dł. 2666 mb od km 0+000 

do km 2+666” 

e/ uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec-Zdrój na lata 2021 - 

2032; 

f/ uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2021 rok. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Za przyjęciem proponowanego porządku XXVIII Sesji Rady Gminy głosowało 12 radnych,  

0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 3-minutową przerwę techniczną w celu uruchomienia 

prezentacji. 



W trakcie przerwy przybył radny Marian Mastaliński. Po wznowieniu sesji Przewodniczący 

Rady ogłosił, że w sesji uczestniczy 13 radnych. 

 

Ad.4. Pan Krzysztof Ostrowski omówił na podstawie przygotowanej prezentacji 

możliwości budowy odcinka drogi gminnej łączącej ul. Nowowiejską i ul. Partyzantów  

w Solcu - Zdroju wraz z oceną jej wpływu na układ komunikacyjny miejscowości Solec-

Zdrój. 

Radny Grzegorz Lasak poruszył kwestię bezpieczeństwa na dwóch skrzyżowaniach 

przy wjazdach do miejscowości z kierunków wschodniego i zachodniego. 

Krzysztof Ostrowski potwierdził, iż pod względem bezpieczeństwa, taki typ 

skrzyżowania powinien zostać wyeliminowany w pierwszej kolejności.  

Radny Lasak dopytał jeszcze o to, jak wyglądałoby zastosowanie tzw. „specustawy” 

przy sprzeciwie właściciela terenu i ile czasu taka procedura zajmuje. 

Pan Krzysztof Pawlak odpowiedział, że cała procedura ZRID (zezwolenie na 

realizację inwestycji drogowej) opisana została w rozporządzeniu dot. szczególnych 

warunków przygotowania inwestycji drogowej. Sprzeciw musi zostać uzasadniony, np. 

utrudniamy komuś życie, generujemy nadmierny hałas, itp. W prowadzonych do tej pory 

sprawach sądowych, negatywne rozstrzygnięcia dotyczyły procedur zawierających błędy 

formalne. Cała procedura ZRID zależy od kilku instytucji zewnętrznych, trwa około 1,5 roku 

do 2 lat. 

Radny Eryk Grabowski zapytał, czy położenie terenu w strefie A i objęcie go ochroną 

konserwatorską ma wpływ na długość trwania procedury. 

Krzysztof Pawlak, odpowiedział, że w takiej sytuacji będzie potrzebna również opinia  

z Ministerstwa Zdrowia dla przechodzenia przez teren uzdrowiskowy 

Wójt Adam Pałys podziękował za obszerne i kompleksowe opracowanie, w którym 

zwrócono uwagę na cały układ komunikacyjny okalający miejscowość. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek przywitał Przewodniczącego Rady Powiatu Pana 

Andrzeja Gądka, który dołączył do posiedzenia Rady w trakcie omawiania prezentacji. 

 

 Ad.5. Nikt z obecnych radnych nie wniósł żadnych uwag do protokołu z XXVII Sesji 

Rady Gminy. Protokół został przyjęty.        

 

Ad.6. Nikt z obecnych radnych nie złożył pisemnych interpelacji i zapytań.   

   

Ad.7. Wójt Adam Pałys przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na 

XXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. Następnie, kierownicy referatów przedłożyli 

informacje z działalności Referatu Finansów, Referatu Organizacyjnego, Promocji i Kultury 

oraz Referatu Inwestycji Rozwoju Gminy i Środowiska. 

Szczegółowa Informacja z działalności w okresie między sesjami zostanie zamieszczona na 

Panelu Radnego. 

 

Radny Żelazny zapytał o budowę wieży telekomunikacyjnej w Świniarach oraz o termin 

odbioru materiałów zawierających azbest. 

Z-ca Wójta odpowiedział, że wieża, która powstała ostatnio w Zielonkach, jest tymczasowa  

i nie posiada fundamentów. Podejrzewa, że po wybudowaniu właściwej wieży,  

ta tymczasowa zostanie rozebrana. Ma nadzieję, że po uzyskaniu dofinansowania, odbiór 

materiałów zawierających azbest uda się przeprowadzić w tym roku. 

 

Przewodniczący Patrzałek zapytał, czy istnieje możliwość zorganizowania bezpośredniego 

spotkania z władzami PGE w sprawie wykonania instalacji elektrycznej. 

Z-ca Wójta: cały czas trwają rozmowy w tej sprawie, otrzymujemy różne informacje 

dotyczące możliwości finansowania, ale na razie nie mamy nic oficjalnego. 



Wójt: Pan dyrektor Maj z Buska jest bardzo zaangażowany w sprawę, ale nie jest władny do 

podjęcia pewnych decyzji. Umówieni jesteśmy na pewien ciąg zdarzeń, gdzie wystąpić, kiedy 

i co. On to popiera. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił, że Informacja została przyjęta. 

Informacja – w załączeniu. 

 

 Ad.8. Przewodniczący Rady poinformował, że Ocena zasobów pomocy społecznej 

została zamieszczona na Panelu Radnego. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag do Oceny. 

Przewodniczący Rady ogłosił, że Ocena została przyjęta. 

 

 Ad.9. Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z realizacji 

„Wieloletniego programu współpracy Gminy Solec-Zdrój z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2020” 

w 2020 roku zostało zamieszczone na Panelu Radnego. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag do 

Sprawozdania. Przewodniczący Rady ogłosił, że Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

 Ad. 10a/ Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowego 

kościoła w Świniarach był omawiany na posiedzeniu komisji stałych i otrzymał ich 

pozytywną rekomendację. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag pod jej adresem, w związku z 

czym poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 0 – 

przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXVIII/168/2021 w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie i restauratorskie zabytkowego kościoła w Świniarach – w załączeniu. 

 

Radny Żelazny podziękował za udzieloną pomoc sołtysom i mieszkańcom Świniar, 

Ludwinowa i Włosnowic oraz władzom gminy i powiatu. 

 

 Ad. 10b/ Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Zborowie był 

szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy i otrzymał ich 

pozytywną rekomendację. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag pod jej adresem, w związku  

z czym poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 0 – 

przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXVIII/169/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Punktu 

Przedszkolnego w Zborowie – w załączeniu. 

 

 Ad. 10c/ Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Kielcach skargi 

Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Kielcach wraz z odpowiedzią na skargę był 

szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy i otrzymał ich 

pozytywną rekomendację. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag pod adresem uchwały,  

w związku z czym uchwała została poddana pod głosowanie.  Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXVIII/170/2021 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sadu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Kielcach wraz  

z odpowiedzią na skargę – w załączeniu. 

 

 Ad. 10d/ Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały 

intencyjnej w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w latach 2021 - 2022 dla Powiatu Buskiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Solec – Zdrój – Wełnin Nr 0098 T dł. 2666 mb od km 0+000 

do km 2+666” był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy  



i otrzymał ich pozytywną rekomendację. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag pod jej adresem,  

w związku z czym poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 

radnych, 2 – przeciw, 1 – wstrzymujący się. 

 

Wójt: potwierdzenie dla konieczności przeprowadzenia tej inwestycji znalazło się  

w omawianej dzisiaj prezentacji. 

Radny Grabowski: podziękował za poparcie dla inwestycji. Przypomniał, że zgodnie  

z przedstawioną prezentacją, natężenie ruchu na drodze przechodzącej przez Wełnin wynosi 

52% i wybudowanie chodnika będzie zabezpieczało ruch pieszy, ponieważ istniejąca na tej 

drodze ścieżka rowerowa zabezpiecza tylko ruch rowerowy. 

Radny Madej: uważa, że są miejsca bardziej priorytetowe, gdzie zagrożenie dla pieszych jest 

większe, np. droga Zborów-Kików. 

 

Uchwała Nr XXVIII/171/2021 intencyjna w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w latach 2021 - 2022 dla Powiatu Buskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Solec – Zdrój – Wełnin Nr 0098 

T dł. 2666 mb od km 0+000 do km 2+666” – w załączeniu. 

 

 Ad. 10e/ Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec-Zdrój na lata 2021 – 2032 był 

szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy i otrzymał ich 

pozytywną rekomendację. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag pod adresem uchwały,  

w związku z czym Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 13 radnych, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXVIII/172/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Solec-

Zdrój na lata 2021 - 2032 – w załączeniu. 

  

 Ad. 10f/ Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2021 rok był szczegółowo omawiany na 

posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy i otrzymał ich pozytywną rekomendację. Nikt z 

obecnych nie zgłosił uwag pod jej adresem, w związku z czym poddał uchwałę pod 

głosowanie.  Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących 

się. 

Uchwała Nr XXVIII/173/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2021 rok – 

w załączeniu. 

 

 Ad.11. Wolne wnioski i zapytania: 

 

Radny Grzegorz Lasak: 

- opracować koncepcję utworzenia rabatek przy tych ulicach, których nie obejmuje 

rewitalizacja, np. ul Krakowska; 

- zmodernizować parking przy Urzędzie Gminy; 

- zdemontować ogrodzenie przy Ośrodku Zdrowia, co przyczyni się do większej dostępności 

obiektu; 

- odmalować pasy i znaki poziome na drogach powiatowych Zielonki-Solec i Wełnin-Solec. 

 

Radny Eryk Grabowski: 

- uwzględnić rondo w przebudowie drogi w Wełninie; 

- zaangażować regionalnych posłów w sprawę budowy masztów telekomunikacyjnych; 

- posadzić magnolie w rabaty tworzone przy ul. Cichej; 

- zorganizować spotkanie Komitetu Rewitalizacyjnego; 

- przypilnować sprawy położenia przewodu energetycznego; 

- wznowić rozmowy z Lasami Państwowymi w sprawie przeprowadzenia ścieżki; 

- przeprowadzić naprawę rabatki przy GCK; 



- jak przedstawia się sprawa ścieżki rowerowej Busko-Solec. 

 

Radny Włodzimierz Grabda: 

- konieczność remontu drogi Piasek- Żuków; 

- brak znaków kierunkowych „Kolonia Zagajów” i „Piasek Mały” przy drodze Solec-Piasek 

Wielki; 

- czy to prawda, że między Piaskiem a Gadawą ma powstać ubojnia. 

 

Radny Jan Powroźnik: 

- czy zamiast skrzyżowania przy urzędzie gminy można zrobić rondo; 

- popiera radnego Grabdę w sprawie drogi Piasek-Żuków; 

- powycinać drzewa posadzone za blisko tej drogi, bo ich korzenie ją niszczą. 

 

Wójt Gminy: 

- w planach jest przebudowa skrzyżowania od strony Strażnika, zostanie przeprowadzone 

przejście od ul. Kościuszki do ul. Krakowskiej i w ramach prac nastąpi poprawa chodnika 

oraz nasadzenie roślinności i drzewek tak, aby powstał skwerek; 

- modernizacja parkingu po zakończeniu innych inwestycji oraz wszystkich prac 

prowadzonych pod ziemią; 

- zawnioskuje do PZD o odnowienie oznakowania poziomego na drogach; 

- jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia, w pierwszej kolejności zostanie wykonana winda, 

poprawa otoczenia obiektu w przyszłym roku; 

- w przebudowie drogi przez Wełnin nie można już uwzględnić ronda, jest to temat na 

przyszłość; 

- rondo przy budynku urzędu gminy nie mieści się w istniejącym układzie własności; 

- uchwała w sprawie masztów telefonii komórkowej była już podejmowana przez Radę 

Gminy. Rada może ponowić swoje stanowisko w tej sprawie. Po przygotowaniu zostanie 

przesłane do posłów; 

- realizowany projekt nie przewiduje nasadzeń magnolii tylko inne zadrzewienie, będą w tej 

sprawie prowadzone rozmowy z projektantem; 

- do tematu ścieżki przez las wrócimy po zakończeniu realizowanych zadań; 

- wykonanie rabaty przy GCK będzie egzekwowane zgodnie z umową gwarancyjną; 

- jest duże zainteresowanie realizacją ścieżki rowerowej Busko-Solec, zadanie to zostało 

zgłoszone do Regionalnego Programu Operacyjnego; 

- brak znaków kierunkowych przy drodze Solec-Piasek Wielki zostanie zgłoszony do PZD. 

 

Przewodniczący Andrzej Gądek: 

- na kilka projektów składanych przez powiat, droga Wełnin-Solec została przyjęta na 

pierwszym miejscu, a na drugim droga w gminie Pacanów. Tylko te dwie inwestycje załapały 

się w powiecie buskim. Droga Piasek-Solec wraz z obwodnicą wokół cmentarza, Żuków-

Piasek, Ścięgna - na realizację tych wszystkich inwestycji powiat jest przygotowany, czeka 

tylko na otrzymanie środków. Temat znaków przy drodze Solec-Piasek Wielki zostanie 

poruszony. Sprawa ubojni jest na razie nieznana.  

 

Radny Grzegorz Lasak: 

- zastanowić się na zakupem wystawionych na sprzedaż gruntów w okolicach zbiornika 

rekreacyjnego tak, aby w przyszłości połączyć budowany obecnie park z kompleksem 

leśnym. 

 

Wójt Gminy: 

- zostanie to wzięte pod rozwagę przy zmianie studium oraz MPZG. 

 

Radny Eryk Grabowski: 

- oczyścić pobocza przy drodze przez Wełnin; 



- uprzątnąć odpady wielkogabarytowe pozostawione przy drodze Piasek-Gadawa; 

- ponawia pytanie w sprawie zebrania komitetu rewitalizacyjnego i ścieżki przez las; 

- czy Urząd Gminy będzie podejmował dalsze kroki w sprawie budowy elektrociepłowni. 

 

Wójt Gminy: 

- do tematu ścieżki przez las wrócimy po zakończeniu realizowanych zadań; 

- z wnioskiem o zwołanie komitetu należy zwrócić się do jego przewodniczącego, ponieważ 

wójt powołuje i odwołuje komitet rewitalizacyjny, natomiast go nie rozlicza;  

- decyzja wojewody w sprawie elektrociepłowni jest obecnie w obsłudze prawnej.  

 

Przewodniczący Andrzej Gądek: 

- odnośnie oznakowania poziomego na drogach, może uda się zamiast ich malowania 

zawnioskować o zainstalowanie odblasków; 

- jego zdaniem w sprawie elektrociepłowni zostały już wyczerpane wszelkie procedury. 

 

Wójt Gminy: 

- wnioskuje o odnowienie oznaczeń na drodze Stopnica-Solec. 

 

Przewodniczący Andrzej Gądek: 

- będzie rozmawiał w tej sprawie. 

 

Radny Marcin Nurek: 

- czy istnieje możliwość pomalowania oznaczeń poziomych nie na całej drodze, a jedynie 

w miejscach z ograniczoną widocznością, np. przy skręcie na Czarny Gaj, czy na wzniesieniu 

między Kikowem a Sułkowicami. 

 

Przewodniczący Andrzej Gądek: 

- zapyta o to. 

 

Radny Jan Powroźnik: 

- jak wygląda obecnie wycinka drzew rosnących w pasie drogowym. 

 

Przewodniczący Andrzej Gądek: 

- należy złożyć wniosek do PZD, który wydaje zgodę na usunięcie drzewa. Jeżeli nie ma 

chętnych, wykonawcę wyłania się w ramach przetargu. 

 

Radny Eryk Grabowski: 

- zgłasza wniosek formalny o zwołanie komitetu rewitalizacyjnego. 

 

Ad.12. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Patrzałek zakończył XXVIII Sesję Rady Gminy Solec-Zdrój. 

 

Protokołowała:                                                                                         Przewodniczący Rady 

 

Monika Dybał                                                                                                    Paweł Patrzałek 


